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15 Svar på motion från Lisbet Mörk Amnelius (DSP) Minska kostnaderna för
sjukvården i Dalarna

Dm LDOS/02S99
Handläggare: LarsJohansson

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta
a t t motionen, med vad som anförts, är besvarad.

I motion 200S-12-01 föreslår Lisbet MörkAmnelius (DSP) att
Landstinget Dalarna tar till sig modern forskning kring behandling av
barn med bokstavsdiagnoser som ADHD och liknande sjukdomar.
Behandlingen omfattar behandling med fleromättade fettsyrorsåsom
Omega 3 och Omega 6. Forskning från drottning Sylvias barnsjukhus
indikeraratt barn meddiagnosen ADHD i stort skulle hamnainom
normalområdet med behandling av dessapreparat.

Bilaga 175

LANDSTINGSSTYRELSENS YTTRANDE

Inom Landstinget Dalarna, och verksamheterna Barn och
ungdomspsykiatrin och Habiliteringen där dessa barn ofta hamnar,
nyttjas idag inte dessapreparat.

Skälen är att evidensen är allt för dålig och att bl a Läkemedelsverket
inte utgettnågra rekommendationer att dessa preparat ska användas
vid behandling för barn med dennadiagnos.

Detta förhållningssätt kan naturligtvis komma att omvärderas
framledes, i takt med att merevidens och kunskap framkommer.
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16 Svar på från Lisbet Mörk Amnelius (OSP) angående insatser för att minska
kostnaderna för sjukvården i Dalarna (II)

Dm LD08/02903
Handläggare: Gunilla Esbjörn

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta
a t t motionen, med vad som anförts, är besvarad.

I motion 2008-12-02 föreslår Lisbet MörkAmnelius (DSP) att
Landstinget Dalarna utbildar all vårdpersonal i att ge kostråd med
lagom mycketprotein, mer fett och litenmängd kolhydrater i enlighet
med den senaste forskningen.

Bilaga 176-177

LANDSTINGSSTYRELSENS YTIRANDE

Den senaste forskningen som motionären hänvisar till är ännu inte
"slutligt" värderad.

I de preliminära nationella riktlinjerna för diabetesvård som
presenterades undervåren 2009 saknas riktlinjer om kosten.
Kunskapsunderlaget för kostrådgivning behöverytterligare
kompletteras.

Staten Beredning för medicinsk utvärdering (SBU) har fått uppdraget
att "...försöka svarapå frågan omvilket vetenskapligt underlag som
finns för effekterna av kostinterventioner på mortalitet, livskvalitet och
komplikationer hos patienter med diabetes, och på utvecklingen av
diabetes hos patienter med prediabetes. Risker med de olika kostema
är viktigaatt fånga upp." Uppdraget beräknas vara slutförtvåren 2010.

Vidare pågår framtagande av nationella riktlinjer för
sjukdomsförebyggande metoder, via Socialstyrelsen. Riktlinjerna ska
ge rekommendationer om hur beslutsfattare och hälso- och
sjukvårdspersonal på bästasätt kan hjälpaenskilda patienter att
förändra sina levnadsvanor. Fyra levnadsvanor har valts ut. Det är
tobaksbruk, riskbruk av alkohol, ohälsosamma matvanor och fysisk
inaktivitet. Preliminära riktlinjer beräknas finnas klara hösten 2010.
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Med anledning av det arbete som pågårnationellt anser
Landstingsstyrelsen att det för närvarande inte finns skäl för att
aktualisera utbildningsinsatser till landstingets personal. När SBU:s
rapport och nationella riktlinjer för sjukdomsförebyggande metoder har
presenterats finns skäl att överväg vilka insatser som behövs för att
landstingets personal ska kunna arbeta aktivt med dessa frågormed
så god kunskap som möjligt.
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17 Svar på motion från Irma Rönnbäck (M) om Landstingets annonspolIcy

Dnr LD09/00442
Handläggare: Lena Sterner

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta
a t t motionen, medvad som anförts, är besvarad.

I motion 2009-02-09 föreslår Irma Rönnbäck (M) att Landstingets
annonspolicy ändras så att allmän information införspå tidningarnas
sida under"Meddelanden" samtatt Landstinget Dalarna utreder
möjligheterna för primärvården att informera i de lokalaannonsbladen.

Bilaga 178

LANDSTINGSSTYRELSENS YTTRANDE

Landstingets lördagsannons i länets lokaltidningar har framförallt
använts ur ett samordningssyfte för platsannonser med hänvisning till
landstingets webbplats www.ltdalarna.se Vid vissa tillfällen har även
annonsen använts för andrabudskap som har med landstingets
verksamheter att göra. Då underrubriken IlLandstinget informerarll •

Undersenare tid har även lokala annonsblad använts när målgruppen
för annonseringen är begränsad till t.ex. ett närsjukvårdsområde. Där
är det en klar fördel att använda den kanalen eftersom alla hushåll i
kommunen får ett annonsblad (förutom de som tackat nej till reklam),
inte minst ur kostnadssynpunkt.

Att nå medborgare/patienter med information kräveralltid eftertanke
utifrån målgrupp, budskap och kanaler. Det handlarocksåom att
informera på ett så kostnadseffektivt sätt som möjligt. I dag använder
alltfler människor Internet för att söka information och landstingets
webbplats kommer att få en alltmer central roll i syfte att nå
medborgare med information.
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18 Svar på motion från Elisabeth Linden Brandt (C ) Utveckla kognitiv
beteendeterapi (KBT) och psykosocial kompetens

Dnr LD09/01422
Handläggare: Ulla Fridh

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta
a t t anse motionen besvarad.

I motion 2009-05-27 föreslår Elisabeth Linden Brandt (C) att
landstinget bl a ska analysera nuläget och utreda i vilken takt det är
möjligtatt genomföra rekommendationerna om KBT-behandling och
upprätta en långsiktigt strategi för att öka tillgången till KBTför
patienterna (genom utbildade terapeuter, via Internet eller annan
självhjälp).

Bilaga 179

LANDSTINGSSTYRELSENS YTIRANDE

Motionären önskaratt tillgången på kognitiv beteendeterapi utvecklas
inom primärvården och psykiatrin vilketdirektöverensstämmer medde
beslut somfattatsoch verkställts underde senaste 4 åren.

Under2007 fattades dels beslut om "Utveckling av psykosocial
kompetens i Dalarna" 2007-04-04 och "Uppgiftsfördelning och
samverkan mellan primärvård och psykiatri" 2007-11-26.

Ar 2007 och 2009förstärktes primärvårdens psykosociala kompetens i
enlighet med dessa två beslut. Parallellt med detta satsades ocksåpå
grundläggande psykoterapiutbildning med inriktning KBTför tiotalet
personer i primärvården 2007- 2009 och ytterligare tiotalet personer
2009 - 2011.

Tillgången på psykosocial kompetens i primärvården, där flertalet
medarbetare har utbildning i KBToch KBT-liknande metoder är god
och motsvarar 0,15 tjänstper 1000innevånare.

Personer med måttlig eller medelsvår ångest och depression omfattas
av Rehabiliteringsgarantin och ska i enlighet med Landstinget
Dalarnas beslut, erbjudas behandling inom 30 dagar. Samtliga enheter
uppnår i stor utsträckning detta.
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I Hälsovaletsgrunduppdrag ingår att vårdenheterna ska erbjuda
samtalsbehandling, stödsamtal, krisbearbetning och korttidsterapi.
Vårdenheterna ska också följa riktlinjerna för genomförande av
rehabiliteringsgarantin. Samverkan med nuvarande Länssjukvården
ska regleras i samverkansdokument. Hälso- och sjukvårdenstår inför
en stor organisationsförändring där även organiserandetav vård och
behandling av personermed psykiska besvär ingår.
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19 Svar på motion från Lisbet Mörk Amnelius (DSP) om mammografiverksamheten
i Dalarna

Dm LD09/02902
Handläggare: Sven Nilsson

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen föreslår tullmäktige besluta
a t t motionen avslås.

I motion 2008-12-01 föreslår Lisbet Mörk Amnelius (DSP) att
Landstinget Dalarna ånyo utreder mammografifrågan och beaktar de
frågeställningar som inte är belysta i tidigare utredning.

Bilaga 180

LANDSTINGSSTVRELSENS VTIRANDE

Inom Landstinget Dalarna bedrivs sedan många år en välfungerande
och viktig mammografiscreeningverksamhet. Verksamheten har hittills,
såväl i Dalarna som vanligtvis nationellt, bedrivits i form av mobila
enheter och därmed ett uppskattat decentraliserat utbud.
Sedan några år pågår nationellt en förändringsprocess med övergång
till fasta enheter och därmed ett mer centraliserat utbud. Motivbilden
bygger på flera aspekte r, bl.a. sammanhängande med medicintekn isk
och medicinsk utveckling.

Inom Dalarnas mammografiverksamhet genomfördes 2007-2008 en
omfattande utredning om framtida verksamhet, inklusive former och
geografiskt utbud. Utredningsförslaget innebar sammanfattningsvis
övergång från mobilt till fast utbud, med en motivbild som innehöll
följande delar:
• Rationell journal- och bildhantering förutsätter "digitalisering" av
verksamheten. Den digitala tekniken, med dess avancerade IT­
funktioner och IT-kommunikation fungerar säkrare, bättre och till
betydligt lägre kostnader som fasta installationer än i mobila enheter.
• Pågående medicinsk utveckling innebär att traditionell diagnosti k
kompletteras med ultraljudsundersökning. Ultraljudsapparaturen
förstärker lokalbehovet, vilket är lätt lösbart i fasta iokaler, men mycket
svårt i mobila enheters begränsade utrymme.
• Arbetsmiljön i mobila enheter har låg nivå, med hänsyn till faktorer
som trånga arbetsutrymmen, dåliga ergonomiska förutsättningar,
tidsödande resor, samt arbete långt från bostadsorten.
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• Verksamhet i fasta enheter är ekonomiskt fördelaktigt, med hänsyn
till faktorer som kostnader för utrustning, lokaler och IT-lösningar, samt
effektivt personalnyttjande.

Landstingsstyrelsen beslutade 2008-08-25 att tillstyrka
utredningsförslaget om framtida mammografiscreeningverksamhet i
fasta enheter, samt med två utbudspunkter, förlagda till Mora och
Borlänge.

Utredningens bärande motiv är fortfarande relevanta och inga
avgörande nya eller förändrade förutsättningar har tillkommit.

Nu pågår omfattande planerings- och förberedelsearbete för att
verkställa beslutet om övergång till fasta enheter. Detta innebär bl.a.
en komplex digitaliseringsprocess, samt iordningställande av lokaler
och utrustning. Verksamhetsomställningen kommer att slutföras under
2010, med planerad full drift i fasta enheter från hösten 2010.

Sammanfattningsvis bedöms tidigare genomförd utredning fortfarande
vara aktuell och relevant, samt att landstingsstyrelsens tidigare beslut
var välgrundat och inte bör omvärderas.
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Dnr LD09/0
Handläggare: Elisabeth Franson Strandberg

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta
a t t anta föreliggande förfrågningsunderlag medförutsättningar att
bedrivavårdverkamhet inom Landstinget Dalarnas primärvård,
inklusive uppföljningsbilaga samt
a t t fastställa ersättningsnivån för Hälsoval Dalarna enligt finansplan.

2009-02-25 fattade Riksdagen beslutom införandet av Vårdval i
primärvården. Det betyder att det är obligatoriskt för landstingen att
införavårdvalssystem inom primärvården fr om 2010-01-01.
Landstingen blir då skyldiga att införa ett system som ger medborgare
rätt att välja privateller offentlig vårdenhetlvårdcentral. Alla vårdgivare
som uppfyller landstingets krav skall ha rätt att etablera verksamhet i
landstinget medoffentlig ersättning. Lagen om valfrihetssystem (LOV)
som trädde i kraft 2009-01-01 skall tillämpas. Den politiska ambitionen
är att stärkapatienterna och medborgarnas ställning och inflytande i
vården.

Vårdval i primärvården innebär att pengarna följer medborgarens val
av vårdgivare och ersättningen till vårdgivarna grundarsig på hur
mångapersoner som listarsig hos respektive vårdgivare. Principerna
för ersättning skall varadesamma för offentliga och privata vårdgivare.

Socialstyrelsen har av Regeringen fått uppdraget att följa upp hur
vårdvalssystem införs i primärvården. Konkurrensverket har fått
tillsynsuppdraget att följa utveckling så att konkurrensneutralitet kan
garanteras.

Landstingsfullmäktige antog i juni 2009 innehållet i vårdvalsmodellen
för Landstinget Dalarna. I Landstinget Dalarna benämns
valfrihetssystemet Hälsoval Dalarna.

Underhösten har ett förfrågningsunderlag med förutsättningar att
bedrivavårdverksamhet inom Landstinget Dalarnas primärvård,
inklusive uppföljningsbilaga, tagits fram. Arbetethar skett i projektform
under ledning aven politiskt tillsattstyrgrupp.

Bilaga 181-235
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Dm LD091
Handläggare:

Förslag till beslut:
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Landstingsstyrelsen beslutar
a t t förordna Karin Stikå-Mjöberg som landstingsdirektör fr o m
2010-01-01.

Underhösten har ledningsfrågorna på landstinget diskuterats. Lands­
tingsstyrelsens ordförande Alf Johansson avgår2009-12-31. Efterträ­
dare kommer att väljas, föreslagen är Ingalill Persson.

Karin Stikå-Mjöberg har utsetts som förvaltningschef fr o m
2010-01-01 för en sammanslagen hälso- och sjukvårdsförvaltning.

Den organisation som föreslagits för den nya ledningsstrukturen från
2010-01-01 är att hälso- och sjukvårdens förvaltningschef tillika skall
vara landstingsdirektör. Därmed har landstingsledningen också i sam­
tal med nuvarande landstingsdirektör Ulf Hållmarker gjort upp om ett
avslut kring hans uppdrag fr.o.m. 2009-12-31.

Nuvarande länssjukvårdschef och biträdande landstingsdirektör Karin
Stikå-Mjöberg föreslås som ny landstingsdirektör fr o m 2010-01-01.

Ärendet har informerats i MBL-gruppen 2009-10-28.
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22 Yttrande, Förslag till reviderat aktieägaravtai och reviderad bolagsordning
avseende AB Dalatrafik

Dm LD09/01365
Handläggare: Gunnar Fastan

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen beslutar
a t t avlämna föreliggande remissvar till Region Dalarna

Region Dalarna har genom skrivelse 2009-05-18 begärt landstingets
yttrande över förslag till reviderat aktieägaravtal och reviderad
bolagsordning avseende AB Dalatrafik. Yttrande ska vara inkommet
2009-10-15. Landstinget har beviljats förlängd svarstid till den 16
november.

Bilaga 236-280

Region Dalarnas Kollektivtrafikberedning har undervåren 2009
bearbetat aktieägaravtalet och bolagsordningen avseende AB
Dalatrafik och funnit utrymme för förändringar i syfte att förbättra
ägarsamordningen och ägarstyrningen samt öka den formella styrkan
för ägarrådet. Till grund för bearbetningen ligger även en
granskningsrapport från Region Dalarnas revisorer från 2008.

Ärendethar behandlats i miljö- och trafikutskottet, 2009-09-24, § 44,
som beslutaratt överlämna föreliggande remissvar till
landstingsstyrelsen för beslut.

Bilaga281-286
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23 Yttrande, departementspromemoria Betalningsansvar för underårigas avgifter
inom hälso- och sjukvården och tandvården (Os 2009:41)

Dnr: LD09/02383
Handläggare: Gunilla Esbjörn

Förslag till beslut:

Landstingsstyrelsen beslutar
a t t till Socialdepartementet avge utarbetat förslag till yttrande.

Socialdepartementet har i remiss 2009-09-21, gett landstinget
möjlighetatt, senast 2009-11-09, lämnayttrande över
Departementspromemorian "Betalningsansvaret för underårigas
avgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården" (Os2009:41).

Bilaga 287-289

Förslag till yttrande

Bilaga 290
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24 Yttrande, förslag till nya hastighetsgränser för Borlänge kommun

Dm LD09/02297
Handläggare: GunnarFastan

Landstingsstyrelsen beslutar
a t t lämna föreliggande yttrande

Borlänge kommun har i remiss 2009-09-15 givit Landstinget Dalarna
tillfälle att yttra sig över rapporten "Rätt fart i Borlänge" med förslag till
nya hastighetsgränser i Borlänge kommun.

YTTRANDE

Landstinget Dalarna värdesätter att man getts tillfälle till att avge
yttrande, men finner ingenting i förslaget som det finns anledning att
ifrågasätta. Det är ett bra förslag som prioriterar ökad trafiksäkerhet för
de oskyddade trafikanterna.
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25 Yttrande Ansvaret i vissa län för regionalt tillväxtarbete och
transportlnfrastrukturplandering (Os 2009:51)

Dm LD09/02593
Handläggare: Gunnar Fastan

Landstingsstyrelsen beslutar
a t t avstå från att lämna yttrande.

Finansdepartementet har i remiss 2009-10-12 gett Landstinget
Dalarna tillfälle att yttra sig över promemorian Ansvaret i vissa län för
regionalt tillväxtarbete och transportinfrastrukturplanering
(Ds 2009:51).


